
فرهیختگان  تعطیلات نوروز سپری شد و همچنان رقابت های لیگ برتر فوتبال 

ایران به خاطر شیوع ویروس کرونا در تعطیلی به سر می برد تا جایی که حتی شائبه 

تعطیلی رقابت ها نیز شنیده می شود.

بر همین اساس حتی تمرین تیم ها نیز تعطیل بوده و همین موضوع باعث شده 

بعضا پرداختی قرارداد بازیکنان تیم های مختلف با تاخیر انجام شود.

در همین راستا یکی از تیم هایی که اتفاقا شرایط و حال و روز خوبی نداشته و در 

بی پولی محض به سر می برد، استقلال است که احتمالا بازیکنانش تا اینجای کار 

کمترین دریافتی را بین سایر تیم های لیگ برتری داشته و همین موضوع فریاد 

انتقاد آنها را به صورت ضمنی بلند کرده است. نکته قابل توجه در این بین اینکه 

تغییرات مدیریتی این تیم در شب عید باعث شد وعده های قبلی مدیران به بازیکنان 

و کادرفنی نیز محقق نشود تا شرایط در یکی از پرطرفدارترین تیم های ایران پیچیده 

شود. بازیکنان استقلال که روی پرداختی شب عید از سوی باشگاه حساب زیادی 

کرده و بعضا به طلبکاران خود قول هایی داده بودند وقتی از پول خبری نشد، 

ضمن ابراز دلخوری از این رویه در جمع دوستانه خود انتقادهایی را نسبت به 

عملکرد مدیران باشگاه مطرح کرده و خواستار پایان دادن به این وضعیت شدند.

نکته قابل توجه اینکه برخی از آنها حتی پیام تبریک سال نوی برخی دوستان را 

بی جواب گذاشته و این طور اعلام کردند که عید امسال با وجود مصائب خانه نشینی 

اجباری و هزینه های بالای زندگی، شرمنده خانواده خود شده و درواقع عیدشان 

بیشتر شبیه عزا بود و در این شرایط باشگاه نیز به دنبال کاهش ارقام قراردادها به 

بهانه تعطیلی مسابقات است.

سعادتمند که از دیروز در باشگاه استقلال مستقر شد در اولین اقدام در اندیشه 

تامین منابع مالی مناسب است تا در فرصتی مناسب از خجالت بازیکنان و کادرفنی 

تیم تحت اختیارش دربیاید هرچند با معضل بدهی به خارجی های سابق نیز دست 

و پنجه نرم می کند.

فرهیختگان دیروز در رسانه ها اعلام شد جلسه ای روز جمعه در باشگاه پرسپولیس 

بین سرپرست جدید باشگاه و مهرداد هاشمی عضو هیات مدیره با چهار 

تن از بازیکنان تیم در خصوص مشکلات مالی بازیکنان خصوصا مطالبات 

و پاداش هایی که طلب دارند، برگزار شده است. البته طبق پیگیری های 

»فرهیختگان« ظاهرا این جلسه روز پنجشنبه برگزار شده و مدیران باشگاه سعی 

کرده اند از طریق نفرات باتجربه تر تیم و دادن برخی وعده های مالی سعی کنند 

حمایت بازیکنان از مدیریت جدید را جلب کنند، اتفاقی که با انتشار مطلبی 

از سوی جلال حسینی در اینستاگرام که سایر نفرات تیم هم آن را به اشتراک 

گذاشتند تا حدی رخ داد. 

البته یک منبع آگاه به »فرهیختگان« خبر داد که برخی بازیکنان از جمله 

یکی از ستاره های تاثیرگذار تیم به خاطر مسائل مالی و برخی چالش ها با 

مسئولان فعلی و البته تلاش باشگاه برای کاهش قراردادها به بهانه تعطیلی 

مسابقات، علاقه ای به انتشار این پست نداشته اند و به اصرار سایر نفرات 

دست به این اقدام زده اند.

از سوی دیگر انتشار عکس بازیکنانی که با مدیران باشگاه جلسه داشتند؛ 

یعنی سیدجلال حسینی، احمد نوراللهی، کمال کامیابی نیا و شجاع خلیل زاده 

عصبانیت برخی دیگر از بازیکنان قدیمی تیم را به دنبال داشت و به نزدیکان 

خود اعلام کردند که دلیلی نداشته مدیران باشگاه به صورت گزینشی با بازیکنان 

جلسه بگذارند و باعث ایجاد دو دستگی در تیم شوند.

این نفرات براین باورند که مدیران جدید هم مانند مدیران قبلی توان حل 

مشکلات مالی را ندارند و با اینگونه اقدامات حمایتی تنها قصد سوءاستفاده از 

بازیکنان را دارند تا مورد انتقاد هواداران قرار نگیرند و احتمالا به زودی رسول 

پناه هم به سبک انصاری فرد می  گوید که فلان بدهی ها مربوط به مدیران قبلی 

است و به ما ارتباطی ندارد!

اعتراض آبی ها به پرداخت نشدن مطالبات و تلاش برای کاهش قراردادها

بازیکنان استقلال: عیدمان عزا  بود!
صدای برخی از ستاره های پرسپولیس درآمد

چرا  بازیکنان گزینشی به باشگاه رفتند؟

ارسال نامه محرمانه فدراسیون به فیفا

اساسنامه نهایی شد، انتخابات مهرماه برگزار می شود 
شاید این بار یک فوتبالی رئیس فدراسیون شود!

گزارشی از تماس با مدیران باشگاه ها که بوی تعطیلی لیگ را می دهد

 به ادامه لیگ امیدوار نباشید به ادامه لیگ امیدوار نباشید
ید! یکنان تخفیف بگیر ید!از باز یکنان تخفیف بگیر از باز

تا همین چند ماه پیش تصور روزهای بدون فوتبال برای هواداران این ورزش بی معنی 

بود، اما انتشار یک بیماری جهانی باعث شد تمامی لیگ ها در نقاط مختلف به تعویق 

بیفتد یا تعطیل شود. در چنین شرایطی یکی از بحث های مهمی که در هفته های 

اخیر مطرح شد بحران مالی باشگاه ها پس از شیوع کرونا و تعطیلی مسابقات بود. 

نبود حق پخش و مشکلاتی که در زمینه قراردادهای اسپانسری پیش آمد، باعث شد 

مدیران فوتبالی به فکر راه حلی برای این بحران باشند. یکی از اصلی ترین راهکارها 

کاهش دستمزد بازیکنان بود؛ ستاره هایی که ماهیانه بخش بزرگی از هزینه های 

باشگاه صرف پرداخت حقوق آنها می شد و با تعطیلی فوتبال، طبعا آنها هم خدماتی 

به کارفرمایان خود ارائه نمی کردند که در ازای آن دستمزدی دریافت کنند. البته 

براساس قراردادهایی که بازیکنان دارند، باشگاه ها ملزم به پرداخت حقوق آنها 

هستند، اما این ستاره ها به خوبی می دانند که در صورت کاهش درآمدها یا حتی 

در مواردی ورشکستگی باشگاه، خود آنها نیز ضرر خواهند کرد.

در چنین شرایطی بسیاری از باشگاه های بزرگ اروپایی با بازیکنان خود به توافق 

رسیدند که درصدی از دستمزد خود را کاهش دهند تا بار مالی قابل توجهی از روی 

دوش تیم برداشته شود.

 همکاری مسی و رونالدو

هجوم ویروس کرونا سایر ورزش ها را نیز به تعطیلی کشانده و حتی مسابقاتی چون 

NBA ، فرمول یک، گرند اسلم های مهم تنیس و رقابت های فوتبال آمریکایی و 

هاکی روی یخ نیز تا اطلاع ثانوی برگزار نخواهد شد. لیونل مسی و هم تیمی هایش 

در بارسلونا هفته گذشته اعلام کردند که 70 درصد از دستمزد این فصل خود را 

کاهش می دهند تا کاتالان ها بتوانند هزینه های جاری خود را تامین کنند. آنها 

علاوه بر این به موسسات خیریه و درمانی کمک مالی قابل توجهی نیز کردند تا 

سهمی در ریشه کن کردن این بیماری مهلک داشته باشند. این کاهش دستمزد 

باعث می شود باشگاه بتواند حقوق سایر کارکنان خود را بدون مشکل پرداخت 

کند. بارسا البته اعلام کرد که ورزشکاران سایر رشته های فعال این باشگاه ازجمله 

بسکتبال نیز توافق کرده اند دستمزدهای خود را کم کنند.

کریس رونالدو هم که یکی از پردرآمدترین ورزشکاران دنیاست با پیشنهاد کاهش 

دستمزد خود موافقت کرده است. ستاره یووه همراه سایر بازیکنان این تیم و 

مائوریتسیو ساریف سرمربی بانوی پیر مجموعا 90میلیون یورو از حقوق خود را به 

باشگاه بخشیدند. طبق اعلام یوونتوس، این رقم حقوق 4 ماه کادر فنی و بازیکنان و 

معادل یک سوم قرارداد آنهاست. گفته می شود رونالدو به تنهایی از 10میلیون یورو 

از دستمزد خود صرف نظر کرده که مبلغ بسیار زیادی است.

اتلتیکومادرید هم به نوعی بازیکنان خود را مجبور کرده تا بخشی از حقوق شان 

را دریافت نکنند. مدیران باشگاه معتقدند شیوع کرونا به شدت روی اقتصاد این 

باشگاه اسپانیایی تاثیرگذار بوده و ادامه روند فعلی شرایط بسیار سختی را به آنها 

تحمیل خواهد کرد. آنها به بازیکنان خود گفته اند برای عبور از بحران لازم است 

در این زمینه همکاری های لازم را با آنها انجام دهند. میگل آنخل گیل، مدیرعامل 

اتلتیکو در این زمینه گفته است: »کاهش دستمزدها برای اطمینان از اینکه باشگاه 

می تواند بحران کنونی را پشت سر بگذارد، لازم بود. اگر لیگ به صورت کامل تعطیل 

شود تاثیر زیادی روی درآمدهای باشگاه ها خواهد داشت.«

 مقاومت انگلیسی

در انگلیس اما اوضاع کمی پیچیده است؛ دولت و سران اتحادیه فوتبال این کشور 

از بازیکنان خواسته اند دستمزدهای خود را کم کنند و اگرچه برخی بازیکنان 

تیم های دسته اولی و کوچکتر با این موضوع مخالفت کرده اند، اما ستاره های لیگ 

برتری هنوز اظهارنظر مشخصی در این زمینه نداشته اند. اتحادیه بازیکنان حرفه ای 

انگلیس در این باره به شدت تحت فشار است و احتمالا با این پیشنهاد موافقت 

خواهند کرد. البته در کنار این موضوع، برخی تیم ها و بازیکنان مشهور این کشور 

مشغول جمع آوری کمک های بازیکنان برای درمان بیماران، تجهیز بیمارستان ها و 

مراکز درمانی هستند. بازیکنان منچستریونایتد حدود 3.5 میلیون پوند دراین زمینه 

کمک کرده اند و جوردن هندرسون کاپیتان لیورپول نیز مشغول رایزنی با ستاره های 

لیگ برتری است تا چندین میلیون پوند برای چنین اقداماتی جمع آوری کند.

حتی در لیگ بسکتبال آمریکا پیشنهاد کاهش 50 درصدی حقوق بازیکنان مطرح 

شده که هنوز مذاکرات در این زمینه ادامه دارد و با توجه به شیوع گسترده این 

ویروس در این کشور و احتمال تعطیلی کامل رقابت های این فصل، به نظر می رسد 

این پیشنهاد چندان غیرمنطقی نیست و ستاره های NBA برای کمک به حل این 

مشکل همکاری خواهند کرد.

 موجی که به ایران نرسیده

در روزهای اخیر کم و بیش در لیگ ایران نیز چنین پیشنهادهایی مطرح شده، 

اما به نظر نمی رسد بازیکنان تیم های لیگ برتری تمایل چندانی به اجرای آن 

داشته باشند. ستاره های فوتبال ما و به خصوص دو تیم بزرگ پایتخت که بارها 

در مصاحبه های خود از عشق به هوادار و پیراهن باشگاه سخن گفته اند در این 

بزنگاه مهم برای کمک به باشگاه ها و مردم کشور خود به صورت جدی اقدامی 

انجام نداده اند و در چنین شرایطی که می توانند به بهتر شدن شرایط باشگاه 

کمک کنند، همچنان در برابر کم کردن درآمدهای میلیاردی خود مقاومت 

می کنند. آنها حتی برخلاف نمونه های خارجی، قدمی جدی برای کمک به 

بیماران و مراکز درمانی برنداشته اند!

ستاره های دنیای توپ گرد  در خدمت بیماران کرونایی و باشگاه های آسیب دیده

موجی که به فوتبال ایران نرسید!
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به باشگاه رفتند؟

اعتراض آبی ها به پرداخت نشدن مطالبات و تلاش برای کاهش قراردادها

بازیکنان استقلال: عیدمان عزا بود!

پایان خوش برای دو لژیونر ایرانی به انتخاب مجله اسپورت بلژیک

رضایی و محمدی در تیم منتخب ژوپیرلیگ

ستاره های دنیای توپ گرد  در خدمت بیماران کرونایی و باشگاه های آسیب دیده

موجی که به فوتبال ایران نرسید!


